CNPJ nº 09.551.008/0001-10
Avenida Visconde de Souza Franco, nº 05, Sala 2202.

Bairro Umarizal, CEP: 66.055-005, Belém/PA.
Telefone: (91) 3038-0253      belem@secont.pmb.pa.gov.br

Ofício n º 129/2021 – GABS/SECONT

Belém (PA), 10 de maio de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Senador Omar Aziz
M.D. Senador Presidente da CPI da Pandemia

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES – REQUERIMENTO Nº 152-2021/CPIPANDEMIA,
REQUERIMENTO Nº 342-2021/CPIPANDEMIA, REQUERIMENTO Nº 139-2021/CPIPANDEMIA,
REQUERIMENTO Nº 192-2021/CPIPANDEMIA.

Senhor Senador,

De ordem do Excelentíssimo Prefeito Municipal de Belém Edmilson Rodrigues, ao tempo

em que cumprimentamos V.Exa., encaminhamos, em anexo, os documentos enviados pela

Secretaria Municipal de Saúde, que atendem, parcialmente, à solicitação de informações

constantes dos requerimentos acima referenciados.

Outrossim, considerando que o maior volume das informações solicitadas se refere aos

atos e fatos de gestão do mandato do prefeito sucedido em janeiro do corrente, não foi possível

o envio no prazo consignado, da integralidade das solicitações, notadamente pelo fato dessa

administração estar responsável pela gestão municipal há apenas 4 meses.

Nestes termos, ao tempo em que ratificamos o compromisso desta Prefeitura com a

transparência pública e com o relevante interesse público de que se reveste a CPI presidida por

V.Exa., vimos informar que no prazo de até 30 (trinta dias) uteis, será apresentada a

documentação complementar.

  Colocamo-nos à disposição de Vossa Excelência para o que for possível, dentro do alcance

institucional desta Secretaria Municipal de Controle, Integridade e Transparência.

Atenciosamente,

DILSON AUGUSTO COELHO LOUREIRO
Secretário Municipal de Controle, Integridade e Transparência.

		2021-05-10T16:11:30-0300
	DILSON AUGUSTO COELHO LOUREIRO:08115230200
	Eu sou o autor deste documento